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Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

43. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku Hvězdárně a
planetáriu Brno, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
V termínu 11.-17. července 2022, resp. 4.-12. srpna 2022 se uskutečnil na Kraví hoře "Festival planet".
Akce se setkala s mimořádným diváckým úspěchem. Podle odhadů se za 15 dní zúčastnilo 70 tisíc
návštěvníků. V termínu 9. - 11. září 2022 proběhl "Festival vědy" v areálu brněnských veletrhů, pavilonu
A1 a sálu Rotundy. Zúčastnilo se pět desítek institucí. Součástí akce bylo setkání účastníků kohortové
studie CELSPAC, která již 30 let sleduje faktory působící na zdraví a život obyvatel Brna. Festival se
setkal s mimořádným úspěchem z řad školních výprav i veřejnosti: dorazilo přibližně 10 tisíc
návštěvníků. Obě akce, které byly volně přístupné široké veřejnosti neumožňují náklady spojené s
mimořádnou návštěvností kompenzovat výnosem ze vstupného. Z tohoto důvodu Hvězdárna a
planetárium Brno, příspěvková organizace požádala zřizovatele o neinvestiční příspěvek. Pro tyto účely
byla zřízena rozpočtová rezerva na financování výdajů OSRS, která je navržena ke krytí tohoto
neinvestičního příspěvku.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí  neinvestičního příspěvku ve výši 2 548 659,- Kč z rozpočtu města
Brna na rok 2022 Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci na
realizaci "Festivalu planet" a "Festivalu vědy" s termínem vyúčtování do 16.
12. 2022;
rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s poskytnutím neinvestičního
příspěvku, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projedná na své schůzi dne 9. 11. 2022.
Finanční výbor ZMB materiál projedná na svém zasedání dne 9. 11. 2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci
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Důvodová zpráva 

 
Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace se dne 24. 10. 2022 obrátila na statutární 
město Brno se žádostí o neinvestiční příspěvek na realizaci „Festivalu planet“ v červenci a srpnu 
2022 a na realizaci „Festivalu vědy“ v září 2022. 

 
Festival planet se uskutečnil na Kraví hoře 11. – 17. července 2022, resp. 4. – 12. srpna 2022. 

Součástí akce byla výstava obřích nafukovacích modelů – Lunalónu, Terralóny, Marsmelounu 
a Heliosféry, dále pak nanostruktury s vitrážemi v podobě portrétů těles Sluneční soustavy, 
fotografií Slunce v různých oborech elektromagnetického spektra, letního kina, ve kterém byly 

uvedeny vybrané vědecko-fantastické a fantasy filmy, stejně jako vzdělávací výstavy Mendel 
1822-2022. Všechny tyto aktivity byly volně přístupné, bez vstupného. 

 
Akce se setkala s mimořádným diváckým i mediálním úspěchem. Představila Brno jako centrum 

moderních technologií, vzdělanosti a chytré zábavy. Podle odhadů za 15 dní dorazilo zhruba 70 

tisíc návštěvníků. Speciální reportáž o dění na Kraví hoře připravila mj. prestižní tisková 
agentura Reuters. 

 
To vše si vyžádalo mimořádné výdaje Hvězdárny a planetária Brno na organizaci celé akce. 
Pomocný personál čítal 40 mužů a žen, dále to byly náklady na zvýšený úklid parku (a následnou 
ekologickou likvidaci odpadu), stejně jako komunikaci s veřejností. Poryv větru navíc jeden z 
modelů výrazně poškodil. Vzhledem k aktuální situaci, kdy byla Hvězdárna a planetárium Brno 

v minulých letech dlouhodobě uzavřena pro veřejnost, a k očekávaným výsledkům hospodaření 
v roce 2022, požádala Hvězdárna a planetárium Brno o poskytnutí mimořádného neinvestičního 
příspěvku ve výši 1 554 898,- Kč. 

 
Festival vědy se uskutečnil v areálu brněnského výstaviště. Přes padesát vědecko-technických 
institucí, populárně-vzdělávacích organizací, akademických ústavů, vysokých škol i 
soukromých společností si pro návštěvníky připravilo interaktivní expozice. Součástí festivalu 
se stala i prezentace společností věnujících se elektronové mikroskopii. Nebo setkání účastníků 
kohortové studie CELSPAC, která už 30 let sleduje faktory působící na zdraví a život obyvatel 

Brna. 

 
Také Festival vědy 2022 se setkal s mimořádným úspěchem z řad školních výprav i veřejnosti: 
dorazilo přibližně 10 tisíc návštěvníků. Přesun akce do rozsáhlejších prostor brněnských 
veletrhů si vyžádalo zvýšené výdaje Hvězdárny a planetária Brno ve výši cca 994 tisíc Kč za 
pronájem prostor. 

 
Předložený materiál obsahuje podrobný rozpis plánovaných nákladů na akci ve srovnání se 
skutečnými náklady. 

 
Odbor strategického rozvoje a spolupráce MMB navrhuje pro financování požadovaného 
mimořádného neinvestičního příspěvku zapojit rezervu, která byla pro tyto účely 
vytvořena. Součástí materiálu je příslušné rozpočtové opatření. 
 

Stanoviska dotčených orgánů:  
  

Komise RMB pro chytré a otevřené město materiál z časových důvodů neprojednala.  
Rada města Brna materiál projedná na své schůzi dne 9. 11. 2022.  
Finanční výbor ZMB materiál projedná na svém zasedání dne 9. 11. 2022. 
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Magistrát města Brna 

Odbor strategického rozvoje a spolupráce 

Husova 12 

60167 Brno 

Věc: Žádost o mimořádný příspěvek na provoz Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové 

organizace na realizaci „Festivalu planet“ v červenci a srpnu 2022 a na realizaci „Festivalu 

vědy“ v září 2022 

Dobrý den, 

dovolujeme si požádat o poskytnutí mimořádného příspěvku na provoz Hvězdárny a planetária 

Brno, příspěvkové organizace na realizaci akce „Festival planet“, která probíhala po celý červenec a 

srpen s dvojicí programových vrcholů na Kraví hoře 11. až 17. července 2022, resp. 4. až 12. srpna 

2022, a dále na realizaci akce „Festival vědy“, která proběhla 9. až 11. září 2022 v areálu 

brněnských veletrhů. 

Obě akce byly na sklonku roku 2021 plánovány ve výrazně omezenější podobě. Panovaly obavy ze 

stále probíhající pandemie covid-19, během které vláda České republiky nejrůznějším způsobem 

omezovala pohyb obyvatel a také způsoby, jak se mají na veřejnosti chovat. Počátkem roku 2022 

následovaly ještě výraznější obavy z varianty „omikron“, během které se vážně uvažovalo jen 

o zachování strategicky významných provozů. Z těchto důvodů jsme začali připravovat 

„minimalistické“ varianty obou akcí: 

Festival planet v letní sezóně 2022 budeme realizovat pouze jako letní kino, představíme pořad 

Sluneční superbouře (z důvodu úspor pouze v podobě prodloužené licence), venkovní výstavu 

o Slunci a „recyklujeme“ nanostrukturu s novými vitrážemi. To vše vlastními silami, jen s minimem 

externě zajišťovaných služeb. Tyto aktivity by probíhaly v komorní podobě kolem budovy nebo 

pod bedlivou kontrolou našeho personálu uvnitř budovy. 

Festival vědy v první polovině září 2022 budeme realizovat ve venkovních prostorách 

sportovního areálu Riviéra Brno stejně jako v roce 2021, tedy s minimem interiérových akcí 

(přednášky, prezentace, mobilní planetárium). 

Jelikož se pesimistické prognózy z jara 2022 s variantou „omikron“ naštěstí nenaplnily, rozhodli 

jsme se „riskovat“ a připravit výrazně rozsáhlejší, do té doby fakticky neplánované varianty obou 

akcí: 

Festival planet 2022, který zaplní celý park Kraví hora. Vznikl nový model - Heliosféra, k tomu 

bylo nezbytné připravit několik desítek informačních panelů a samozřejmě realizovat rozsáhlou 

mediální kampaň, kromě operativně zařazovaného rádiového vysílání a sociálních sítí to byla 

především tištěná reklama. 

Součástí akce nakonec byla výstava některého (nebo všech) obřích nafukovacích modelů - 

Lunalónu, Terralóny, Marsmelounu a Heliosféry, dále pak nanostruktury s vitrážemi v podobě 

portrétů těles Sluneční soustavy, fotografií Slunce v různých oborech elektromagnetického 

Hvězdárna Hvězdárna 
| Da 

a planetárium Brno a planetárium 

Kraví hora 2, 616 00 Brno w Brno  Strana 5 / 31



spektra, letního kina, ve kterém jsme uvedli vybrané vědecko-fantastické a fantasy filmy, stejně 

jako vzdělávací výstavy Mendel 1822-2022, Všechny tyto aktivity byly volně přístupné, bez 

vstupného. 

Festival planet se setkal s mimořádným úspěchem - diváckým i mediálním, především pak ve 

smyslu propagace města Brna jako centra moderních technologií, vzdělanosti a chytré zábavy. 

Odhadujeme, že za 15 dní dorazilo zhruba 70 tisíc návštěvníků. Samozřejmě mnozí opakovaně, 

avšak také z různých koutů České republiky. Záběry našich osvětlených modelů, pořízené 

veřejností, zaplavily sociální sítě. Je zřejmé, že věhlas této originální akce přesáhl hranice města 

Brna. Speciální reportáž o dění na Kraví hoře připravila mj. prestižní tisková agentura Reuters. 

Model Terralóny pak reprezentoval Českou republiku na World Watter Week ve Stockholmu, kde 

si ji prohlédl i švédský král. Na sklonku září se Terralóna a Lunalón vydali do Bruselu, kde 

organizoval v rámci českého předsednictví EU vlastní akci Jihomoravský kraj. 

Organizační personál ale čítal 40 mužů a žen, dále to byly náklady na zvýšený úklid parku (a 

následnou ekologickou likvidaci odpadu), stejně jako komunikaci s veřejností. Poryv větru navíc 

jeden z modelů výrazně poškodil. To vše si vyžádalo mimořádné výdaje Hvězdárny a 

planetária Brno na organizaci celé akce ve výši cca 1 813 tisíc Kč, z toho cca 1 555 tisíc Kč 

nejsme schopni pokrýt v rámci schváleného rozpočtu. 

O Festival vědy 2022 projevily brněnské organizace při přípravě obrovský zájem, který nás 

přinutil nahradit původně zamýšlený areál Dopravního hřiště Riviéra Brno za pavilon A1 o výměře 

cca 4 tisíce metrů čtverečních a sál Rotundy pavilonu A s přilehlou vstupní chodbou i venkovním 

vstupním prostorem v areálu brněnských veletrhů. 

Zúčastnilo se jej na pět desítek vědecko-technických institucí, populárně-vzdělávacích organizací, 

akademických ústavů, vysokých škol i soukromých společností, které si pro všechny návštěvníky — 

malé i velké, odborníky i laiky, nejmladší i nejstarší - připravily interaktivní ukázky toho, čemu se 

právě teď věnují, nebo co už dokázaly. Každý tak na vlastní kůži může zažít, že věda není jen suchá 

teorie, ale velmi často praktická, užitečná a zábavná věc. 

Konkrétně se jednalo o tyto instituce: Akademie věd České republiky, Bioskop, Biskupské 

gymnázium Brno, czechitas, Český hydrometeorologický ústav, DELONG INSTRUMENTS, FabLab 

Brno, Hasičský záchranný sbor JMK, Hvězdárna a planetárium Brno, JCMM, Knihovna Jiřího 

Mahena v Brně, Lužánky - středisko volného času, Magistrát města Brna, odbor životního 

prostředí, Make More, Masarykova univerzita, Mendelova univerzita v Brně, Mendelovo muzeum 

Masarykovy univerzity, Městská policie Brno, Moravské zemské muzeum, RECETOX, SAKO Brno, 

SMOKEMAN, Starez Brno, Střední průmyslová škola chemická, Technické muzeum v Brně, TESCAN 

ORSAY HOLDING, Thermo Fisher Scientific Brno, Univerzita obrany, VIDA! science centrum, Vysoké 

učení technické v Brně, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, Zetor Gallery, ZŠ Novolíšeňská 

Brno 

Součástí Festivalu vědy 2022 se stala i prezentace společností věnujících se elektronové 

mikroskopii (za na jaře velmi omezené Dny elektronové mikroskopie) a také sraz účastníků 

kohortové studie CELSPAC, která už 30 let sleduje faktory působící na naše zdraví a život, V 90. 

letech minulého století se do ní zapojilo na 7 500 rodin z Brna a ze Znojma, které vědcům 

umožnily podrobné poznání celé dětské generace. Dnes na ni navazuje nejen převyšetření 

původních účastníků, ale také studie další generaci dětí. Třicetiletou cestu, kterou dnes realizuje 

výzkumné centrum RECETOX Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity, mapuje kniha 

(C)ELSPAC: 30 let na cestě - Příběh jedné generace, která byla na Festivalu vědy slavnostně 
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Také Festival vědy 2022 se setkal s mimořádným úspěchem z řad školních výprav i veřejnosti: 

dorazilo přibližně 10 tisíc návštěvníků. Přesun akce do rozsáhlejších prostor brněnských 

veletrhů si ale vyžádalo zvýšené výdaje Hvězdárny a planetária Brno ve výši cca 994 tisíc Kč 

za pronájem prostor, dalšího potřebného vybavení a technické zajištění akce. 

Vzhledem k aktuální situaci, kdy byla naše organizace v minulých letech dlouhodobě 

uzavřena pro veřejnost, a k výsledkům hospodaření naší organizace k 30. říjnu 2022, si Vás 

dovolujeme požádat o poskytnutí mimořádného příspěvku na provoz Hvězdárny a 

planetária Brno, příspěvkové organizace v celkové výši 2 548 659,- Kč. 

Prohlašujeme, že DPH nebylo nárokováno a že všechny uvedené náklady byly k dnešnímu dnu 

uhrazeny z vlastních zdrojů Hvězdárny a planetária Brno. 

  

ředitel Hvězdárny a planetária Brno, příspěvkové organizace 

V Brně dne 240. sd, čj K /t02 
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Dodavatel Faktura - daňový doklad 20220023 

VISDALOVE so. Z OMK 
Údolní 495/19 

602 00 Brno 

Česká republika 

IČ: 05867550 DIČ: CZ05867550 

u
 

ID
EN

TI
FI

KA
ČN

Í 
Ú
D
A
J
E
 

VISUALOVE 
  

  

Odběratel 

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková 

organizace 

Kontaktní údaje Kraví hora 522/2 

616 00 Brno 

IČ: 00101443 DIČ: CZ00101443 

| 

Seskárepubika 

C 98296/KSBR Krajský soud v Brně | 
| 

Datum vystavení: 18.07.2022 Datum zdan. plnění: 18.07.2022 Datum splatnosti: 01.08.2022 

Symb Způsob platby: Převodem 

variabilní. 

PRODE ATA PO : 

CZU AUUCa 

= 
o 
|= 3 
zi 
[s 

  

Fakturujeme Vám za dodané zboží či služby: 

  

  

  

  

  

= 

s 
s Označení dodávky Počet m.j. Cena za mj. | DPH% Bez DPH DPH Celkem 

a 
5 Audiovizuální autorské dílo v rámci akce Festival 1,00 529 130,00 21 529 130,00 11111730. 640 247,30 

S planet: Heliosféra a Letní kino (11.-17.7.2022) P BE : soěk: o ríne —— . - -= 

= Zaokrouhlení 1,00 -0,30 0 -0,30 0,00 -0,30 < A . m 8 p boy 

Dovolujeme si Vás upozornit, že v případě nedodržení data splatnosti uvedeného na faktuře Vám můžeme účtovat zákonný úrok z prodlení. 

o 
á 
P Sazba DPH Základ Výše DPH Celkem 

1 0% -0,30 0,00 -0,30 
© 

21% 529 130,00 111 117,30 640 247,30 

Celkem 529 129,70 111117,30 640 247,00 
  

Pozn.: Částky jsou včetně hodnot zaokrouhlení 

(ea TE Tel CZU VÁS 

  

Vystaveno v online fakturační službě iDoklad www.iDoklad.cz Strana 1/1  Strana 9 / 31



ÚUEĎEVNEAO 

PE. 7.048 

LICENČNÍ SMLOUVA 
kterou podle ustanovení 8 46 a následujících zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

1. Smluvní strany 

1. Poskytovatel licence 

Firma: VISUALOVE s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 

98296 

Sídlo: Údolní 495/19, 602 00 Brno 

Zastoupena: 

ičo/piČ: 05867550 / CZ05867550 

na straně j e d né (dále jen poskytovatel) 

a 

2. Nabyvatel licence 

Firma: Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, 

vložka č. 17 

Sídlo: Kraví hora 522/2, 616 Brno 

Zastoupena: 

IČ/DIČ:. 

na straně d ru hé (dále jen Hvězdárna a planetárium Brno) 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto licenční smlouvou poskytovatel uděluje Hvězdárně a planetáriu Brno výhradní licenci 

(oprávnění) ve formě úplné výhradnosti k užití uměleckého výkonu, který vytvoří osobně a ve- 

řejně za dále uvedených podmínek provedením audiovizuálního autorského díla v rámci akce 

Festival planet: Heliosféra a Letní kino a Hvězdárna a PlaneBSRNá Brno se zavazuje poskyt- 

nout poskytovateli odměnu. ' 

Místo vytvoření uměleckého výkonu: Kraví hora, 616 00 Brno 

3. Datum a čas vytvoření uměleckého výkonu: 11. - 17. 7. 2022 vždy od 14:00 do 24:00 

4. Způsob vytvoření uměleckého výkonu: světelná instalace Heliosféra a Letní kino, tj. scénické 

nasvětlení okolí budovy Hvězdárny a planetária Brno, projekce na fasádu budovy, scénické na- 

r 

Hvězdárna 

a planetárium 
Bi 
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světlení nafukovacího modelu, vytvoření autorské hudby, grafický návrh a realizace originálních 
informačních panelů. 

li. Odměna 

Poskytovateli náleží za umělecký výkon, který je předmětem této smlouvy, odměna dohodnutá 
oběma smluvními stranami částkou 529 130,- Kč bez DPH, tj. po zaokrouhlení 640 247,- Kč s 
DPH (slovy: šest set čtyřicet tisíc dvě stě čtyřicet sedm korun českých). 
Dohodnutou odměnu se Hvězdárna a planetárium Brno zavazuje zaplatit poskytovateli na zá- 
kladě vystavené faktury - daňového dokladu po provedení uměleckého výkonu. 
V dohodnuté odměně jsou zahrnuty i veškeré účelně vynaložené náklady poskytovatele nezbyt- 
né k vytvoření uměleckého výkonu. 

Poskytovatel uděluje Hvězdárně a planetáriu Brno výhradní licenci na tento projekt. Poskytova- 
tel souhlasí s případným zhotovením video a foto dokumentace. 

IV. Práva a povinnosti poskytovatele 
Za umělecký výkon, který je předmětem této smlouvy, náleží poskytovateli odměna, stanovená 
v odst. III. této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje vytvořit umělecký výkon osobně, veřejně, na profesionální úrovni a 
náležitě se na něj připravit dle svých nejlepších schopností a svědomí tak, aby odpovídal umě- 
lecké úrovni Hvězdárny a planetária Brno. 

Poskytovatel se zavazuje ošetřit a uhradit veškeré autorské poplatky vztahující se k jeho autor- 
skému dílu (OSA, ...) ve smyslu platných předpisů. 

V. Práva a povinnosti Hvězdárny a planetária Brno 
Hvězdárna a planetárium Brno se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro provedení umělecké- 
ho výkonu. 

VI. Odstoupení od licenční smlouvy 

Hvězdárna a planetárium Brno je oprávněna od licenční smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel 
nesplní řádně (viz odst. IV. bod 2) a včas předmět licenční smlouvy. Vzhledem k povaze předmě- 
tu licenční smlouvy nemá Hvězdárna a planetárium Brno na opožděném plnění ze strany posky- 
tovatele zájem. Odstoupením se licenční smlouva ruší od počátku. Poskytovatel je povinen do 
dvou dnů od odstoupení vrátit Hvězdárně a planetáriu Brno veškerá plnění poskytnutá na zá- 
kladě licenční smlouvy. 

Poskytovatel je oprávněn od licenční smlouvy odstoupit, jestliže Hvězdárna a planetárium Brno 
nesplní řádně (viz odst. V. bod 1.) a včas předmět licenční smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněni odstoupit od licenční smlouvy z důvodů událostí majících povahu 
vyšší moci nebo nepředvídatelných nebo neodvratitelných okolností, které sami nezavinili    Strana 11 / 31



(onemocnění; úřední zákaz; zrušení smlouvy, na kterou licenční smlouva navazuje apod.) a tuto 

skutečnost jsou povinni bezodkladně oznámit druhé smluvní straně. Odstoupením se licenční 

smlouva ruší od počátku. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně do dvou dnů od odstoupení 

vrátit plnění poskytnutá na základě licenční smlouvy. Dále jsou si povinny nahradit účelně vyna- 

ložené náklady v souvislosti s plněním předmětu licenční smlouvy, vynaložené do odstoupení. 

Žádné ze smluvních stran v této souvislosti nepřísluší právo na náhradu škody a ušlého zisku, 

pokud v době vzniku důvodů kodstoupení nebyla v prodlení s plněním předmětu licenční 

smlouvy. 

Odstoupení od licenční smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Účinnosti nabývá oka- 

mžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

VII. Ujednání o smluvní pokutě 

Pro případ, že poskytovatel nevytvoří řádně a včas umělecký výkon provedením díla, nebo pro 

případ porušení některé z povinností k Hvězdárně a planetáriu Brno, které jsou upraveny 

vlicenční smlouvě, sjednávají tímto smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10% ze sjednané 

částky. Tím není dotčeno právo Hvězdárny a planetária Brno domáhat se vedle takto sjednané 
smluvní pokuty po poskytovateli zároveň v plné výši náhrady skutečně vzniklé škody a ušlého 

zisku způsobených takovým porušením povinnosti. 

Pro případ, že Hvězdárna a planetárium Brno poruší některé z povinností, které jsou upraveny 

vlicenční smlouvě, sjednávají tímto smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10% ze sjednané 
částky. Tím není dotčeno právo poskytovatele domáhat se vedle takto sjednané smluvní pokuty 
po Hvězdárně a planetáriu Brno zároveň v plné výši náhrady skutečně vzniklé škody a ušlého 

zisku způsobených takovým porušením povinnosti. 

Takto sjednané smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne smluvené akce na bankovní 

účet dané smluvní strany. 

VIII. Ostatní ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uza- 

vřena na dobu trvání licence. 

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním smlouvy v Registru smluv, a to v souladu se záko- 

nem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), nejpozději do 30 dnů ode dne uza- 

vření smlouvy. Smlouvu v Registru smluv uveřejní Hvězdárna a planetárium Brno a Poskytovatel 

souhlasí s tím, aby smlouva byla uveřejněna v plném rozsahu, vyjma informací, které jsou podle 

zákona o registru smluv vyloučeny ze zveřejnění. 

Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Hvězdárna a planetárium Brno je po- 

vinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 
případně informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen 

zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5504 zákona č. 89/2012 Sb.,  
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občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení 8 1730 odstavec 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy Ize provést po vzájemné dohodě smluvních stran a 
V písemné formě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena písemně ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz svobod- 
né, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne -M 2022 ou Ppvnne 
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Dodavatel Faktura - daňový doklad 20220030 
VISUALOVE s.r.o. 
Údolní 495/19 MAAE U 
602 00 Brno 

Česká republika 

IČ: 05867550 DIČ: CZ05867550 

ID
EN
TI
FI
KA
ČN

Í 
ÚD
AJ
E 

p — —— — 

VISUALOVE   
Odběratel 

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková 
organizace 
Kraví hora 522/2 

616 00 Brno 

Česká republika 
l IČ: 00101443 DIČ: CZ00101443 

Datum vystavení: 15.08.2022 Datum zdan. plnění: 15.08.2022 Datum splatnosti: 29.08.2022 

Způsob platby: Převodem 

   

Fakturujeme Vám za dodané zboží či služby: 

  

  

    

      

  

    

  

    

  

= 
s 
s Označení dodávky Cena za mj. © DPH% Bez DPH DPH Celkem [| o . a = : 5 Audiovizuální autorské dílo v rámci akce Festival 755 910,00 21 755 910,00 15874110 "914 651,10 S planet a Letní kino (4.-12.8.2022) 

| P n m o 
z Zaokrouhlení 1,00 -0,10 0 -0,10 0,00 -0,10 < 5 né ča „= 

Dovolujeme si Vás upozornit, že v případě nedodržení data splatnosti uvedeného na faktuře Vám můžeme účtovat zákonný úrok z prodlení. 

U 
< 
hy- 

( Sazba DPH Základ Výše DPH Celkem i n . z “ nou 
S 0% -0,10 0,00 -0,10 © 

rate Právo none =: drn u Pátý vt = 

21% 755 910,00 158 741,10 914 651,10 

Celkem 755 909,90 158 741,10 914 651,00 
  

Pozn.: Částky jsou včetně hodnot zaokrouhlení 

  CE CS 
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oř 

DVEDĚVAEH 

ZLO 

LICENČNÍ SMLOUVA 

kterou podle ustanovení 8 46 a následujících zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku: 

I. Smluvní strany 

1. Poskytovatel licence 

Firma: 

Sídlo: 

Ičo/pič: 

VISUALOVE s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 

98296 

Údolní 495/19, 602 00 Brno 

05867550 / CZ05867550 

na straně j e dn é (dále jen poskytovatel) 

2. Nabyvatel licence 

Firma: 

Sídlo: 

IČ/ DIČ: 

Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, 

vložka č. 17 

Kraví hora 522/2, 616 Brno 

00101443 / CZ00101443 

na straně dr u hé (dále jen Hvězdárna a planetárium Brno) 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto licenční smlouvou poskytovatel uděluje Hvězdárně a planetáriu Brno výhradní licenci 

(oprávnění) ve formě úplné výhradnosti k užití uměleckého výkonu, který vytvoří osobně a ve- 

řejně za dále uvedených podmínek provedením audiovizuálního autorského díla v rámci akce 

Festival planet a Letní kino a Hvězdárna a planetárium Brno se zavazuje poskytnout poskyto- 

vateli odměnu. 

Místo vytvoření uměleckého výkonu: Kraví hora, 616 00 Brno 

Datum a čas vytvoření uměleckého výkonu: 4. - 12. 8. 2022 vždy od 14:00 do 24:00 

Způsob vytvoření uměleckého výkonu: světelná instalace Heliosféry, Teralóny, Lunalónu, Mar- 

smelounu, Nanostruktury a Letní kino, tj. scénické nasvětlení okolí budovy Hvězdárny a plane- 

ť" 

Hvězdárna 

A penietánum 
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tária Brno, projekce na fasádu budovy, scénické nasvětlení nafukovacích modelů, vytvoření au- 
torské hudby, grafický návrh a realizace originálních informačních panelů. 

11. Odměna 

Poskytovateli náleží za umělecký výkon, který je předmětem této smlouvy, odměna dohodnutá 
oběma smluvními stranami částkou 755 910,- Kč bez DPH, tj. po zaokrouhlení 914 651,- Kč s 

DPH (slovy: devět set čtrnáct tisíc šest set padesát jedna korun českých). 

Dohodnutou odměnu se Hvězdárna a planetárium Brno zavazuje zaplatit poskytovateli na zá- 
kladě vystavené faktury - daňového dokladu po provedení uměleckého výkonu. 

» Vdohodnuté odměně jsou zahrnuty i veškeré účelně vynaložené náklady poskytovatele nezbyt- 
né k vytvoření uměleckého výkonu. 

Poskytovatel uděluje Hvězdárně a planetáriu Brno výhradní licenci na tento projekt. Poskytova- 
tel souhlasí s případným zhotovením video a foto dokumentace. 

IV. Práva a povinnosti poskytovatele 

Za umělecký výkon, který je předmětem této smlouvy, náleží poskytovateli odměna, stanovená 
v odst. III. této smlouvy. 

Poskytovatel se zavazuje vytvořit umělecký výkon osobně, veřejně, na profesionální úrovní a 
náležitě se na něj připravit dle svých nejlepších schopností a svědomí tak, aby odpovídal umě- 
lecké úrovní Hvězdárny a planetária Brno. 

Poskytovatel se zavazuje ošetřit a uhradit veškeré autorské poplatky vztahující se k jeho autor- 
skému dílu (OSA, ...) ve smyslu platných předpisů. 

V. Práva a povinnosti Hvězdárny a planetária Brno 

Hvězdárna a planetárium Brno se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro provedení umělecké- 
ho výkonu. 

VI. Odstoupení od licenční smlouvy 

Hvězdárna a planetárium Brno je oprávněna od licenční smlouvy odstoupit, jestliže poskytovatel 
nesplní řádně (viz odst. IV. bod 2) a včas předmět licenční smlouvy. Vzhledem k povaze předmě- 
tu licenční smlouvy nemá Hvězdárna a planetárium Brno na opožděném plnění ze strany posky- 
tovatele zájem. Odstoupením se licenční smlouva ruší od počátku. Poskytovatel je povinen do 
dvou dnů od odstoupení vrátit Hvězdárně a planetáriu Brno veškerá plnění poskytnutá na zá- 

kladě licenční smlouvy. 

Poskytovatel je oprávněn od licenční smlouvy odstoupit, jestliže Hvězdárna a planetárium Brno 

nesplní řádně (viz odst. V. bod 1.) a včas předmět licenční smlouvy. 

Smluvní strany jsou oprávněni odstoupit od licenční smlouvy z důvodů událostí majících povahu 

vyšší moci nebo nepředvídatelných nebo neodvratitelných okolností, které sami nezavinili  Strana 16 / 31



dř 

(onemocnění; úřední zákaz; zrušení smlouvy, na kterou licenční smlouva navazuje apod.) a tuto 
skutečnost jsou povinni bezodkladně oznámit druhé smluvní straně. Odstoupením se licenční 
smlouva ruší od počátku. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně do dvou dnů od odstoupení 
vrátit plnění poskytnutá na základě licenční smlouvy. Dále jsou si povinny nahradit účelně vyna- 
ložené náklady v souvislosti s plněním předmětu licenční smlouvy, vynaložené do odstoupení. 
Žádné ze smluvních stran v této souvislosti nepřísluší právo na náhradu škody a ušlého zisku, 
pokud v době vzniku důvodů k odstoupení nebyla v prodlení splněním předmětu licenční 
smlouvy, 

Odstoupení od licenční smlouvy musí být provedeno v písemné formě: Účinnosti nabývá oka- 
mžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

VII Ujednání o smluvní pokutě 
Pro případ, že poskytovatel nevytvoří řádně a včas umělecký výkon provedením díla, nebo pro 
případ porušení některé z povinností k Hvězdárně a planetáriu Brno, které jsou upraveny 
vlicenční smlouvě, sjednávají tímto smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10% ze sjednané 
částky. Tím není dotčeno právo Hvězdárny a planetária Brno domáhat se vedle takto sjednané 
smluvní pokuty po poskytovateli zároveň v plné výši náhrady skutečně vzniklé škody a ušlého 
zisku způsobených takovým porušením povinnosti. 

Pro případ, že Hvězdárna a planetárium Brno poruší některé z povinností, které jsou upraveny 
v licenční smlouvě, sjednávají tímto smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10% ze sjednané 
částky. Tím není dotčeno právo poskytovatele domáhat se vedle takto sjednané smluvní pokuty 
po Hvězdárně a planetáriu Brno zároveň v plné výši náhrady skutečně vzniklé škody a ušlého 
zisku způsobených takovým porušením povinnosti, 
Takto sjednané smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne smluvené akce na bankovní 
účet dané smluvní strany. 

VIII. Ostatní ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uza- 
vřena na dobu trvání licence. 

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním smlouvy v Registru smluv, a to v souladu se záko- 
nem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), nejpozději do 30 dnů ode dne uza- 

vření smlouvy. Smlouvu v Registru smluv uveřejní Hvězdárna a planetárium Brno a Poskytovatel 
souhlasí s tím, aby smlouva byla uveřejněna v plném rozsahu, vyjma informací, které jsou podle 
zákona o registru smluv vyloučeny ze zveřejnění. 
Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Hvězdárna a planetárium Brno je po- 
vinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, 
případně informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen 
zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 8504 zákona č. 89/2012 Sb.,  
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občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení 5 1730 odstavec 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy 
nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena písemně ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz svobod- 
né, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Brně dne 6.7 LOLU Keháenanne Jpoentné 
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AWVETEMEMO 

0, 2 lO%2, 

SMLOUVA č. 2022-0402 
o nájmu 

  

Smluvní strany: 
1. Veletrhy Brno, a. s., Výstaviště 1, 603 00 Brno 

IČ; 25582518, DIČ: CZ25582518, účet č. 3401803/0300 u ČSOB Brno 

Obchodní rejstřík: Krajský soud Brno, oddíl B., vložka 3137 

(dále jen pronajímatel) 

a 

2. | Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace, Kraví hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno 
IČ: 00101443, DIČ: CZ00101443, účet č. 9633621/0100 
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 17 

(dále jen nájemce) 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků: 

Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem všech objektů a pozemků, které se nachází v areálu 

brněnského výstaviště a jsou zapsány na listu vlastnictví č. 344, katastrální území Pisárky, obec Brno, 

okres Brno-město. 

2. Strany této smlouvy se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, na této smlouvě. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek pronajímatele za podmínek ve smlouvě uvedených pronajmout nájemci 
prostory, specifikované v ustanovení čl. II. (dále jen „prostor“) za účelem pořádání akce s názvem 

„Festival vědy“, kterou nájemce pořádá v areálu brněnského výstaviště. 

2. Nájemce se zavazuje pronajatý prostor převzít a zaplatit pronajímateli cenu sjednanou níže ve smlouvě. 

  Strana 20 / 31



II. 

Vymezení předmětu nájmu 

Prostorem, tvořícím předmět nájmu dle této smlouvy, se rozumí: 

-Pavilon A1 o výměře 3.984,11 m2 hrubé výstavní plochy 

-Sál Rotunda pavilonu A s přilehlou vstupní chodbou a venkovním vstupním prostorem 

III. 

Časová ujednání 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. V pochybnostech se má za to, že rozhodující je datum podpisu smluvní strany, 
která smlouvu podepsala později. 

Platnost a účinnost smlouvy zaniká: 

= splněním účelu pro kterou byla jednána; 
= odstoupením některé ze smluvních stran v případech stanovených touto smlouvou; 
Pronajímatel je vlastníkem prostor, specifikovaných v Úvodním ustanovení a ustanovení čl. II. této 
smlouvy, který přenechává do užívání nájemci na dny od: 8. 9. 2022 do 11. 9. 2022. Celkem tedy 4 dny. 
Konkrétní časové údaje o průběhu montáže, průběhu akce a demontáže jsou uvedeny v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

Nájemce předloží podklady nezbytné k řádnému provedení sjednaného plnění a další informační údaje 
nejpozději dne 26. 8. 2022. 

Do doby užívání se zahrnuje celý čas od zpřístupnění prostoru nájemci až do předání tohoto prostoru 
zpět pronajímateli. 

IV. 

Práva a povinnosti nájemce 

Nájemce se zavazuje prostory užívat obvyklým způsobem ke sjednanému účelu, který je současně 
předmětem jeho podnikatelské činnosti. 

Pronajaté prostory bude užívat nájemce. Jejich poskytnutí třetí osobě nebo smluvní převod práv na třetí 
osobu je vyloučen bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Škodu vzniklou pronajímateli při 
porušení tohoto ustanovení hradí nájemce. 

Nájemce je povinen předem seznámit osoby, které v rámci nájmu budou v areálu pronajímatele působit, 
s „Technicko-bezpečnostními předpisy“ pronajímatele, které jsou nedílnou součástí této smlouvy a které 
jsou k dispozici v aktuálním znění na webových stránkách www.bvv.cz/pronajmy. Tato povinnost se 
nevztahuje na návštěvníky pořádané akce, 

Povolení vstupu a vjezdu do areálu pronajímatele poskytne pronajímatel v nezbytném rozsahu pro 
naplnění účelu nájmu. Další požadavky nájemce se hodnotí jako objednávka služby za úhradu. Nájemce 
odpovídá pronajímateli za to, že on i osoby zúčastněné na jeho akci dodržují v areálu pronajímatele 
dopravní značení, v zimním období používají výhradně vyznačené cesty v nejkratším směru k předmětu 
užívání a dodržují „Technicko-bezpečnostní předpisy“ pronajímatele. „Technicko-bezpečnostní předpisy“ 
pronajímatele jsou nedílnou součástí této smlouvy Podpisem této smlouvy se „Technicko-bezpečnostní 
předpisy“ stávají pro nájemce závaznými. 

Nájemce je povinen předložit technický projekt pronajímateli ke schválení dle ustanovení čl. III. odst. 
2. Nájemce je povinen respektovat připomínky pronajímatele k tomuto projektu. Při jejich nerespektování 
je pronajímatel oprávněn odstoupit od smlouvy bez náhrady. 
Nájemce není oprávněn provádět na pronajatých prostorách jakékoliv stavební úpravy. Umísťování 
informačních stojanů či jiné formy propagace a informace v areálu pronajímatele musí být předem 
dohodnuto s pronajímatelem. V případě nerespektování tohoto ustanovení je nájemce povinen uhradit ao o 

© 
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všechny vzniklé škody a uhradit náklady na odstranění těchto materiálů a uvedení do stavu před 
započetím nájmu. 

Nájemce se zavazuje, že po skončení sjednané doby pronájmu předá předmět užívání pronajímateli ve 
stavu, v jakém jej převzal a ručí za veškeré škody, které by způsobil on nebo osoby na jeho akci 
zůčastněné, na předmětu užívání, vnitřním vybavení a zařízení i na přístupových cestách v areálu 
pronajímatele. Rovněž ručí za škody vzniklé nedodržením „Technicko-bezpečnostních předpisů“ platných 
v areálu pronajímatele i vlastním provozem akce. 0 předání se sepíše písemný protokol, ve kterém se 
uvedou mj. případné závady a škody způsobené nájemcem. Vzniklé škody se zavazuje pronajímateli 
neprodleně uhradit. 

Nájemce se zavazuje při prezentaci akce používat pro označení místa konání akce výhradně slovní spojení 
„Výstaviště Brno“, popř. „VÝSTAVIŠTĚ BRNO“ 

V. 

Práva a povinnosti pronajímatele 

. Pronajímatel se zavazuje zajistit na svůj náklad pojištění provozní budovy proti živelným událostem a 
škodám z vodovodního zařízení. 

. Pronajímatel neodpovídá nájemci, spolupořadatelům, jiným právnickým a soukromým osobám a 
účastníkům, které se v rámci nájmu zúčastní akce v pronajatém prostoru za ztrátu, zničení či jakékoliv 
poškození jejich vlastního zařízení, vybavení stánků a exponátů (zboží, obalů, odložených věci apod.) 
v pronajatém prostoru, bez ohledu na to, zda se ztráta, zničení nebo poškození stalo před termínem 
dohodnutého pronájmu, v jeho průběhu či -po skončení nájmu nebytového prostoru. Nájemce nebo jiné 
právnické a fyzické osoby, které v pronajatém prostoru budou působit a dané akce se zúčastní, uzavřou k 
tomu účelu pojištění, nebo si objednají individuální ostrahu expozic/e. 

. Nájemce musí zabezpečit exponáty, které budou vystavovány v pronajatém prostoru, proti krádeži, 

4. Pojištění může provést na objednávku RENOMIA se sídlem v areálu pronajímatele. 

. Pronajímatel se zavazuje po celou dobu nájmu udržovat prostor v provozuschopném stavu, zajistit k němu 
údržbu přístupových cest v areálu pronajímatele zajistit jeho běžnou údržbu a vnější ostrahu. 

. Pronajímatel předá nájemci prostor ve stavu způsobilém ke splnění účelu pronájmu a o předání se sepíše 
písemný protokol, ve kterém se uvedou mj. případné závady, které by bránily účelu pronájmu a termíny 
odstranění těchto závad. 

VI. 

Cena za splnění předmětu smlouvy 

Nájemné vč. vedlejších souvisejících plnění je na základě nabídky generálního ředitele Veletrhy Brno ze 
dne 10. 2. 2022 stanoveno dohodou v částce: 

Kč 608.460,-- bez DPH 

(slovy: šestsetosmtisícčtyřistašedesát korun českých bez DPH) 

Sjednaná cenová specifikace cen za nájem a další služby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

K výše uvedené ceně bude fakturována zákonná DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel vystaví nájemci za nájem a služby spojené s nájmem 
zálohovou fakturu ve výši 100 % ceny uvedené v odstavci 1. tohoto článku + příslušné DPH, kterou 
nájemce uhradí ve lhůtě splatnosti, nejpozději však do 5. 9. 2022 včetně na bankovní účet pronajímatele EOS 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Zálohová faktura se považuje za uhrazenou dnem připsání celé částky © p“ 
na účet zhotovitele. Doklad o provedené platbě je podmínkou účinnosti této smlouvy a podkladeni“ 5 9 
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přenechání nebytového prostoru nájemci do užívání. Faktura s náležitostmi daňového dokladu bude 
vystavena následně v souladu se zákonem o DPH. 

3. Nájemce může prostřednictvím objednávky objednat u pronajímatele další zboží a služby. Práce a služby, 

které nejsou v ceně nájmu zahrnuty, musí být zaplaceny nejpozději při převzetí. Ve výjimečných 
případech, kdy se na tom pronajímatel s nájemcem dohodnou, jsou splatné po obdržení faktury v termínu 
na ní uvedeném. Pak při prodlení nájemce s platbou se účtují úroky z prodlení ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý celý den prodlení. 

VII. 

Jiná ujednání 

Nájemce poskytne pronajímateli statistiku návštěvnosti akce. 

Smlouva zaniká, zruší-li nájemce na základě svého vlastního rozhodnutí akci uvedenou v ustanovení čl. 
I. Svůj úmysl zrušit akci však musí pronajímateli oznámit písemně, doporučeným dopisem, zaslaným na 

adresu sídla pronajímatele. Přitom se postupuje podle odstavce 3. 

3.. Jestli-že nájemce zruší akci uvedenou v ustanovení čl. I. po podpisu této smlouvy v době: 

a) od podpisu smlouvy do 2 měsíců a jednoho dne před akcí, je povinen zaplatit storno poplatek ve 
výši 10 % ze sjednané smluvní ceny; 

b) od 2 měsíců do 1 měsíce a jednoho dne před akcí, je povinen zaplatit pronajímateli storno poplatek 
ve výši 25 % ze sjednané smluvní ceny; 

c) od 1 měsíce a méně před akcí, je povinen zaplatit pronajímateli storno poplatek ve výši 50 % ze 
sjednané smluvní ceny; 

4. Překročí-li nájemce sjednanou dobu nájmu, aniž by bylo prodloužení nájmu předem s pronajímatelem 
dodatkem k této smlouvě upraveno, zaplatí pronajímateli za tuto dobu smluvní pokutu ve výši Kč 
100.000,-. 

Smluvní pokuty a storno poplatky jsou splatné nejpozději do 7 dnů po té, co bude nájemci doručeno písemné 
oznámení pronajímatele, kterým uplatní svůj nárok vyplývající z tohoto ujednání. Kromě toho je nájemce 
také povinen uhradit pronajímateli prokazatelně vynaložené náklady. 

5. Pronajímatel poskytne po podpisu smlouvy prostor na www.bvv.cz v kalendáři akcí s odkazem na web 
nájemce/pořadatele akce. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemně. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
výtiscích. 

3. Pronajímatel opravňuje k jednání s nájemcem v rámci předmětu smlouvy svého pracovníka: 

4. Nájemce opravňuje k jednání s pronajímatelem v rámci předmětu smlouvy své zplnomocněné zástupce: 

5. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená Českým právním 
řádem. 

6. a) Odstoupit od smlouvy může nájemce mimo případ uvedený v ustanovení čl. VII. I za situace, pokud 
zjistí, že předmět nájmu nelze řádně užívat ke sjednanému účelu z důvodu, které prokazatelně zavinil ús 

pronajímatel. Toto musí provést ihned a písemně včetně uvedení důvodu. gps 
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b) Pronajímatel může odstoupit od smlouvy v případě, že nájemce nedodrží ustanovení čl. IV., bod 2., 
nebo nezaplatí-li nájemce ve sjednané lhůtě cenu za pronájem sjednanou v ustanovení čl. VI. této 
smlouvy. 

7.. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku 
jednání druhé smluvní strany. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. V pochybnostech se má za to, rozhodující 
je datum podpisu smluvní strany, která smlouvu podepsala později, 

9. Podpisem této smlouvy dává nájemce pronajímateli souhlas s tím, aby podle 8 7 zákona č. 480/2004 Sb. 
využil výše uvedené kontaktní údaje k šíření svých obchodních sdělení prostřednictvím elektronických 
prostředků. V případě nesouhlasu toto souvětí přeškrtněte. 

10. Vyšší moc (vis maior) Ustanovení čl. VI se neuplatní v případě, že dojde ke zrušení akce v plánovaném 
rozsahu z důvodu vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy pokládá také to, že z důvodu 
rozhodnutí orgánů veřejné moci České republiky bude konání akce znemožněno nebo budou přijata 
opatření k ochraně veřejného zdraví, která neumožní konání této akce; v takovém případě má ale 
pronajímatel právo, aby mu nájemce uhradil skutečně vynaložené náklady na konání akce. V případě, že 
ke zrušení akce z důvodu vyšší moci dojde během období dle čl. III/3, má pronajímatel rovněž i právo 
na alikvotní část ceny za dobu, kdy se akce konala. 

11. Nájemce je povinen dodržovat a kontrolovat všechna protiepidemická opatření platná v době konání 

    

akce. 

23-06- 207 
V Brně dne „n V Brně dne LZ LOLL 

Pronajímatel: Nájemce: 

 
a 
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Příloha č. 1 Smlouvy č. 2022-0402 o nájmu 

PAVILON A1 

= © nájem pavilonu A1 Kč 208.460,- 
“ © služby - (ostraha pavilonu, úklid, obsluha WC, úklid komunikací....) Kč 87.750,-- 
= předpokládaná spotřeba vody Kč 5.460,- 

= klimatizace prostor Kč 50.619,-- 

= předpokládaná spotřeba elektřiny (osvětlení vnitřní, venkovní....) Kč 11.933,- 

ROTUNDA 

© | nájem sálu Rotunda Kč 104.000,-- 

© | služby - (ostraha, úklid, obsluha WC, provoz šatny) Kč 57.600,- 

© | předpokládaná spotřeba vody Kč © 2.329,-- 

© | klimatizace prostor Kč 39.375,- 

© předpokládaná spotřeba elektřiny (osvětlení sálu, venkovní osvětlení) Kč © 40.934,-- 

Nájem celkem Kč 312.460,- 

Služby celkem Kč 296.000,-- 

Celkem Kč 608.460,-- ZMRUME U VU H0V 5 

Všechny uváděné ceny jsou bez DPH. 

  

Specifikace časových údajů pro montáž, konání akce a demontáž — pavilon A1: 

Prosím o doplnění: 

© | den - montáž - čas od 9:00 do 19:00 
© | den- průběh akce — čas od 8:30 do 18:30 
© | den - demontáž — čas od 18:00 do 20:30 

Specifikace časových údajů pro montáž, konání akce a demontáž - sál Rotunda: 

Prosím o doplnění: 

© | den - montáž — čas od 8:00 do 9:00 
© | den- průběh akce — čas od 9:00 do 17:00 
© | den - demontáž — čas od 17:00 do 19:00 

   Strana 25 / 31



Veletrhy Brno, a.s. [šentral BVY 

[Huropean -M 
Messe Briinn [3xhibition © Veletrhy 
Trade Fairs Brno [šentre Brno 

Zálohová faktura 

Číslo: 9122002342 Hvězdárna a planetárium Brno, 
Variabilní symbol: © 9122002342 příspěvková organizace 
Konstantní symbol: 0308 Kraví hora 522/2, Veveří 

Datum vystavení: © 15.08.2022 516 00 Brno 
Datum splatnosti: 29.08.2022 “ . IČ: 00101443 
Objčlslo: PR275216 DIČ: CZ00101443 

Číslo odběratele: 304195000 

CO zakázka: 367845 

Název akce: Meziveletržní aktivity - haly 

Na základě smlouvy č. 2022-0402, č. j. EO 233/2022 Vám fakturujeme za pronájem a služby spojené s akcí Festival vědy, který se konáv 
mínu 9.- 11. 9. 2022. 

  

Základ pro výpočet zálohy Zákl.cena bez DPH 

M01 Haly, plochy - nájemné 1KS 312.460,00 CZK 

M03 Haly, plochy - služby 1KS 296.000,00 CZK 
  

Způsob výpočtu zálohy: 100% z ceny produktu, vě. DPH 

Záloha/vyúčtování 608.460,00 CZK 

Výstupní DPH 21,00% /608.460,00 127.776,60 CZK 

Zaokrouhlení 0,40 CZK 

K úhradě celkem 736.237,00 CZK 
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BW 
[Hentral f ) 

Veletrhy Brno, a.s. I[Buropean li 
[Exhibition | Veletrhy 

Messe Brůinn [entre Brno 
Trade Fairs Brno 

Daňový doklad k platbě na zálohovou fakturu 

Číslo: 3100021524/002 Hvězdárna a planetárium Brno, 

Variabilní symbol: 9122002342 příspěvková organizace 

Konst. symbol: 0008 Kraví hora 522/2, Veveří 

Datum usk.zdan.plnění: © 19.08.2022 616 00 Brno 

Datum vystavení: 23.08.2022 Česká republika 
Datum úhrady: 19.08.2022 

Ičo: 00101443 Způsob úhrady: Převod ě. 

Zakázka: 1122004850 BBSCZODIV AA 
Číslo odběratele: 304195000 
CO zakázka: 367845 

Název akce: Meziveletržní aktivity - haly 

Daňový doklad k přijaté platbě ze dne 19.08.2022 k zakázce č. 1122004850 

  

  

Sazba Základ Daň 

21% 608.460,40 CZK 127.776,60 CZK 

Celkem uhrazeno: 736.237,00 CZK 

NEPLAŤTE - JIŽ UHRAZENO!!! 
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Veletrhy Brno, a.s. (entrál BVV f 

[Biropeán 
Messe Brinn [Exhibition © Veletrhy 
Trade Fairs Brno [šlentre Brno 

  

Faktura - daňový doklad 

Číslo: 4122007232 Hvězdárna a planetárium Brno, 

Variabilní symbol: © 4122007232 příspěvková organizace 

Konstantní symbol: 0308 Kraví hora 522/2, Veveří 

Datum zdanit.plnění: 09.09.2022 61600 Brno 
Datum vystavení: 12.09.2022 % 

Datum splatnosti: 26.09.2022 B BO101443 
DIČ: CZ00101443 

Obj.číslo: PR275216 

Zakázka: 1122004850 

Číslo odběratele: 304195000 

CO zakázka: 367845 

Název akce: Meziveletržní aktivity - haly = 

Na základě smlouvy č. 2022-0402, č. j. EO 233/2022 Vám fakturujeme za pronájem a služby spojené s akcí Festival vědy, který se konáv 

terminu 9. - 11. 9. 2022. 

  

  

  

  

Kód Fakturační položky Množství Gena za MJ DPH Cena bez DPH 

M01 Haly, plochy - nájemné 1KS 312.460,00 21% 312.460,00 CZK 

M03 Haly, plochy - služby 1KS 296.000,00 21% 296.000,00 CZK 

Celkem bez DPH 608.460,00 CZK 

Výstupní DPH/KA 21,00% / 608.460,00 127.776,60 CZK 

Zaokrouhlení 0,40 CZK 

Fakturovaná částka 736.237,00 CZK 

Zúčtovatelné zálohy -736.237,00 CZK 

Zúčtovatelné platby = 0,00 CZK 

Doklad celkem 0,00 CZK 

Rekapitulace 

ZÁLOHY Základ DPH CZK Částka DPH CZK Kon.částka CZK DPH zúčtováno dokladem č. 

19.08.2022 608.460,40 127.776,60 736.237,00 3100021524/002/2022 

DPH Základ DPH CZK Sazba Částka DPH CZK 

3 608.460,00 21% 127.776,60 

-608.460,40 21% -127.776,60 

0,40 21% 0,00 

Celkem: 0,00 21% 0,00 

tel:

Jiz ZAPLAGEMO0 / 
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Veletrhy Brno, a.s. [Hentral PVV f 
. [Bůropeán 

Messe Briinn [Sxhibition Veletrhy 
Trade Fairs Brno [entre Brno 

Faktura - daňový doklad 

Číslo: 

Variabilní symbol: 

4122007391 
4122007391 

Konstantní symbol: 0308 

  
R Platba 

Hvězdárna a planetárium Brno, 
příspěvková organizace 
Kraví hora 522/2, Veveří 

Datum zdanit.plnění: 09.09.2022 616.00 Bm6 
Datum vystavení: 19.09.2022 = 

Datum splatnosti: 03.10.2022 8 (erot 
DIČ: CZ00101443 

Obj.číslo: PR275216 

Zakázka: 1122004850 

Číslo odběratele: — 304195000 

CO zakázka: 367845 

Název akce: Festival vědy 

Na základě smlouvy č. 2022-0402, č. j. EO 233/2022 Vám fakturujeme za pronájem a služby spojené s akci Festival vědy, který se konáv 

termínu 9, - 11. 9. 2022. 

  

  

  

Kód Fakturační položky Množství Cena za MJ DPH Gena bez DPH 

M03 Haly, plochy - služby 1KS 110.930,00 21% 110.930,00 CZK 

Elektropřivody - viz přiložená tabulka 

M03 Haly, plochy - služby 1KS 76.000,00 21% 76.000,00 CZK 

Půjčovné nábytku, 170 stolů, 280 židlí 

M03 Haly, plochy - služby 1KS 25.900,00 21% 25.900,00 CZK 

Manipulační práce - návoz nábytku 

Celkem bez DPH 212.830,00 CZK 

Výstupní DPH/KA 21,00% / 212.830,00 44.634,30 CZK 

Zaokrouhlení -0,30 CZK 

Fakturovaná částka 257.524,00 CZK 

K úhradě 257.524,00 CZK 

Rekapitulace 

DPH Základ DPH CZK Sazba Částka DPH CZK 

212.830,00 21% 44.694,30 
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v tis. Kč
Financování - zvýšení
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

31.10.2022 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města (Rezerva na financování výdajů OSRS) 3 937 2 502 6 439

Běžné výdaje - přesun, zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 31.10.2022 rozpočtu + - po  změně
1500 3809 5901 7150 Nespecifikované rezervy 176 -47 129

1500 3319 5331 9127

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Hvězdárna a planetárium 
Brno, p.o. 30 410 2 549 32 959

z toho:

Festival planet 1 555

Festival vědy 994

Rozpočtové opatření 

Strana 31 / 31


